
MU-IS/8789/2020/1085377/RMU 

 

 

 

 

243. schůze Akademického senátu Masarykovy univerzity 

Zápis z řádného zasedání ze dne 2. 3. 2020  
 

Program zasedání 
1. Zahájení ........................................................................................................................ 3 

2. Předání osvědčení o zvolení členem AS MU ................................................................. 3 

3. Kontrola úkolů ............................................................................................................... 3 

4. Zpráva rektora ............................................................................................................... 3 

5. Zpráva o zasedání Mezinárodní vědecké rady MU v listopadu 2019 ............................. 4 

6. Záměr rektora uzavřít smlouvy zajištující podmínky přesunu Farmaceutické fakulty 

VFU na MU ................................................................................................................... 4 

7. Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU – návrh změn .............. 6 

8. Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU – návrh změn .............. 6 

9. Statut Fakulty informatiky MU ........................................................................................ 7 

10. Statut Filozofické fakulty MU – návrh změn ................................................................... 8 

11. Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU – návrh změn ...................... 8 

12. Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU – návrh změn ...................... 8 

13. Organizační struktura Lékařské fakulty MU – návrh změn ............................................. 9 

14. Aktuální situace na půdě Fakulty sportovních studií MU .............................................. 10 

15. Jmenování člena za SK AS do Doktorandské komise AS MU ..................................... 11 

16. Jmenování člena za SK AS do Ekonomické komise AS MU ........................................ 11 

17. Volba náhradníka delegáta do Studentské komory Rady vysokých škol ...................... 12 

18. Různé.......................................................................................................................... 12 

 

Přílohy zápisu  
1. Prezenční listina 

2. Přijatá usnesení 

3. Podstatné podmínky kupní smlouvy 

4. Podstatné podmínky nájemní smlouvy 

5. Podstatné podmínky prováděcí smlouvy  

6. Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity 

7. Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity 

8. Statut Fakulty informatiky Masarykovy univerzity 

9. Statut Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

10. Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

11. Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

12. Organizační struktura Lékařské fakulty MU 

 

Přítomni   

Členové AS senátoři uvedení v prezenční listině a v tabulce účasti, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto zápisu; 

                 při zahájení zasedání AS bylo přítomno 46 senátorů a senátorek; 

                    celkem se zasedání zúčastnilo 46 členů AS 



 

2/13  

 

Zvaní hosté   prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor 

doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D., prorektor pro internacionalizaci 

prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D., prorektorka pro výzkum a doktorské 

studium 

prof. PhDr. Jiří Hanuš, Ph.D., prorektor pro personální a akademické záležitosti 

doc. PhDr. Mgr. Hana Svatoňová, Ph.D., prorektorka pro záležitosti studentů a 

absolventů 

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D., prorektor pro legislativu, informační 

technologie a korporátní vztahy 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkan Přírodovědecké fakulty 

prof. PhDr. Milan Pol, CSc., děkan Filozofické fakulty 

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc., děkan Fakulty informatiky 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D., děkan Lékařské fakulty 

doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D., MBA děkanka Farmaceutické 

fakulty Veterinární a farmaceutické univerzity Brno 

Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka 

Marián Kišš, M.A., Ph.D., kancléř 

RNDr. Milan Baláž, Ph.D., předseda akademického senátu PřF 

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D., předseda akademického senátu LF 

Mgr. Milena Strachová, Ph.D., předsedkyně akademického senátu FSpS 

doc. PhDr. Václav Štěpánek, Ph.D., předseda akademického senátu FF 

prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D., předseda akademického senátu FI 

doc. PharmDr. Karel Šmejkal, Ph.D., předseda akademického senátu FaF VFU 

Mgr. Tereza Fojtová, tisková mluvčí 

Mgr. Iva Zlatušková, pověřenkyně pro ochranu osobních údajů a tajemnice AS 

  

Další členové akademické obce a veřejnost 

 
Definice použitých zkratek  
AS  Akademický senát Masarykovy univerzity 
DK Doktorandská komise Akademického senátu Masarykovy univerzity 
SKM Správa a kolejí menz Masarykovy univerzity 
ESF  Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity 
FSpS  Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity 
JŘ  Jednací řád Akademického senátu Masarykovy univerzity 
KAP  Komora akademických pracovníků Akademického senátu MU 
LF  Lékařská fakulta Masarykovy univerzity 
LK  Legislativní komise Akademického senátu Masarykovy univerzity 
MU  Masarykova univerzita 
PrF Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
PřF  Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 
SK  Studentská komora Masarykovy univerzity 
MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
VMK Volební a mandátová komise Akademického senátu MU 
VFU Veterinární a farmaceutická univerzita Brno 
RVŠ Rada vysokých škol 
UKB Univerzitní kampus v Bohunicích  
RMU Rektorát Masarykovy univerzity 

  

https://www.muni.cz/lide/1649-bretislav-dancak
https://www.muni.cz/lide/38791-sarka-pospisilova
https://www.muni.cz/lide/17132-jiri-hanus
https://www.muni.cz/lide/39149-hana-svatonova
https://www.muni.cz/lide/21177-radim-polcak
https://www.muni.cz/lide/75-milan-pol
https://www.med.muni.cz/o-fakulte/zamestnanci/56089-martin-repko
https://www.muni.cz/lide/20758-marta-valesova
https://www.muni.cz/lide/241936-marian-kiss
http://www.muni.cz/people/1353?lang=cs
https://www.muni.cz/lide/47-josef-tomandl
https://www.phil.muni.cz/o-nas/zamestnanci-fakulty/17453-vaclav-stepanek
https://www.muni.cz/lide/3740-michal-kozubek
https://faf.vfu.cz/ustavy/ustav-prirodnich-leciv/index.html?str=vyhledavaniLidi&idemployee=2536
https://www.muni.cz/lide/16731-tereza-fojtova


 

3/13  

 

1. Zahájení  

Jednání zahájil předseda AS, Josef Menšík, uvítal na zasedání všechny přítomné 

a konstatoval usnášeníschopnost AS.   

 

Ze zasedání se omluvili: V. Smutná, M. Brázdil a J. Bendík.  

 

Předseda AS uvedl, že ve volebním obvodu akademických pracovníků FSpS rezignovala 

D. H. Trávníková; mandát obsadil T. Vencúrik, druhý náhradník v obvodu. Ve volebním 

obvodu studentů FSS zanikl mandát D. Kerekešovi; mandát obsazen J. Maixnerem, 

náhradníkem v obvodu.  

 

Předseda AS pověřil pořízením zápisu ze zasedání pana Petra Konopáče.  

 

Hlasování o programu zasedání 

Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 46. 

Pro:                    45 

Proti:              0 

Zdrželi se:           1 

 

Návrh programu zasedání byl schválen (viz program). 

2. Předání osvědčení o zvolení členem AS MU 

Předseda VMK uvedl, že v AS není obsazen 1 mandát za ESF a předal osvědčení nově 

zvoleným členům AS: T. Vencúrikovi a J. Maixnerovi. 

3. Kontrola úkolů 

Předseda AS informoval, že v tuto chvíli nevede žádné nedokončené úkoly AS. 

 

Diskuse 

(zápis je v tomto i v dalších bodech zjednodušenou a zkrácenou verzí diskuse, nejedná se 

o doslovný přepis) 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil.  

4. Zpráva rektora  

Rektor uvedl informace z kolegia rektora, hovořil o evaluací fakult, Radě pro vnitřní 

hodnocení MU, výjezdním zasedání vedení, přípravě strategického záměru MU, zahájení 

organizačního auditu, jednání s Českou provincií řádu sv. Augustina ohledně Mendelova 

muzea, jednání na půdě České konference rektorů, příprav zřízení Farmaceutické fakulty 

MU, situace ohledně koronaviru COVID-19, průběhu Masarykových dnů. 7. 3. 2020 bude 

170. výročí narození TGM, 19. 3. 2020 by měl být udělen čestný doktorát FI, 2. 4. 2020 by 

se mělo konta konference o kvalitě vzdělávání. Na závěr stručně informoval ohledně 

odebírání titulu.  

 

Diskuse 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil.  



 

4/13  

 

5. Zpráva o zasedání Mezinárodní vědecké rady MU v listopadu 2019 

Předseda AS bod uvedl: 

• projednání bodu inicioval senátor K. Kubíček; 

• návrh předložil rektor ve lhůtě stanovené JŘ. 

 

Rektor poděkoval za podnět. Mezinárodní vědecká rada MU (ISAB) byla na MU poprvé 

v roce 2016. Při druhé návštěvě v roce 2017 vydala několik podnětů ke změnám ohledně 

doktorského studia. Téma doktorského studia bylo zásadní i v roce 2019 – Za 

nejproblematičtější považuje míru (ne)ukončování studia a MU bylo doporučeno, aby každý 

doktorand měl 3člennou komisi. Dále se ze zásadnějších témat objevilo téma 

mezinárodních žebříčků a MU bylo doporučeno zlepšit její online prezentaci. 

 

Diskuse 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

 

Hlasování o zprávě o návštěvě Mezinárodní vědecké rady MU 2019 

Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 46. 

Pro:                    46 

Proti:              0 

Zdrželi se:           0 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí Zprávu o zasedání 

Mezinárodní vědecké rady MU 2019. 

6. Záměr rektora uzavřít smlouvy zajištující podmínky přesunu Farmaceutické fakulty 
VFU na MU 

Předseda AS bod uvedl: 

• návrh předložil rektor po lhůtě stanovené JŘ, ale ve lhůtě podle § 9 odst. 3 ZVŠ; 

• AS se vyjadřuje podle § 9 odst. 2 písm. c) ZVŠ k právním jednáním, která vyžadují 

souhlas správní rady veřejné vysoké školy podle § 15 odst. 1 písm. a) až d); 

• k přijetí návrhu je třeba nadpoloviční většina přítomných. 

 

Rektor uvedl, že záměr navazuje na informace z min. zasedání ohledně zřízení nové 

fakulty MU (převzetím FaF VFU). Přesun fakulty předběžně směřuje k datu 1. 7. 2020. 

Převzetí počítá s uzavřením 3 hlavních smluv – prováděcí smlouvy, kupní smlouvy na 

movité vybavení FaF VFU a nájemní smlouvy na prostory v areálu VFU.  

 

Stanovisko EK (stanovisko přednesl předseda EK, J. Špalek) 

EK doporučuje AS v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona o vysokých školách souhlasit 

s uzavřením kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup souboru přístrojů a zařízení, 

představujících zejména přístroje používané na vědeckou činnost zaměstnanců 

Farmaceutické fakulty Veterinární a farmaceutické univerzity Brno, a to za celkovou cenu 

nejvýše 35 698 137 Kč, a dále bere na vědomí záměr uzavřít nájemní a prováděcí smlouvy, 

které tvoří materiální a procesní základ pro vznik Farmaceutické fakulty Masarykovy 

univerzity.  



 

5/13  

 

Diskuse 

Senátor I. Foletti položil dotaz ohledně pracovněprávního režimu zaměstnanců, kteří 

přejdou z VFU na MU. Prorektor R. Polčák odpověděl, že režim přechodu se bude řídit 

zákoníkem práce a příslušnou judikaturou soudů; probíhá diskuse ohledně mzdových tarifů 

a revize pracovních podmínek VFU a MU. Rektor upozornil, že přechod zaměstnanců je 

nutný mj. kvůli akreditaci. Senátor V. Štill se zeptal, zda se případná změna mzdových tarifů 

projeví v nákladech na zřízení fakulty. Rektor odpověděl, že pokud je správný odhad 

z r. 2019, pak by mělo jít o cca 4. mil. Kč; odhad je takový, že zřízení vlastní fakulty vs. 

převzetí FaF VFU je transakčně cca neutrální; MŠMT a NAÚ se k převzetí vyjádřili; 

původně zvažované zřízení farmaceutického ústavu může být nadbytečnou cestou. 

Senátorka M. Králová uvedla, že zaznamenala informace o možnosti budoucí výstavby 

nových budov pro potřeby nové fakulty po skončení nájmů na VFU; předpokládá, že 

investice může být provedena až po splacení úvěru na stavbu Univerzitního kampusu 

Bohunice. Rektor odpověděl, že potenciálně se může jednat o pozemky vedle SIMU 

a s financováním by mohly pomoci nové strukturální fondy OP JAK. Předseda AS se zeptal, 

zda je zajištěno financování pro případ, že by bylo nutné využít delší dobu nájmu v areálu 

VFU. Kvestorka reagovala, že rezerva je cca 8 mil. Kč. Senátor S. Hasil položil dotaz, zda 

bylo řešeno téma studentů rigorózního studia, kteří zaplatili poplatky za studium.  Kvestorka 

odpověděla, že technické detaily budou dořešeny po dojednání základních převodních 

smluv; cílem MU a VFU je, aby studenti přesun negativně nepocítili. Děkanka FaF VFU 

doplnila, že téma bylo na FaF řešeno, studenti rigorózních studií nebudou poškozeni. 

Předseda SK se zeptal, kdy by mohly být smlouvy s VFU uzavřeny. Rektor odpověděl, že 

teprve po dořešení přesunu akreditace a po schválení smluv ze strany správních rad, 

předpokládá cca květen 2020. Senátor L. Buchta položil dotaz ohledně vzniku vnitřních 

předpisů nové fakulty. Prorektor R. Polčák odpověděl, že teprve po vzniku fakulty dojde 

k ustavení fakultních orgánů, které by měly přijímat vnitřní předpisy. Předseda AS doplnil, 

že pokud dojde ke vzniku fakulty k 1. 7. 2020, předpokládá předložení fakultních předpisů 

AS cca v říjnu 2020. Prorektor R. Polčák doplnil, že za zcela zásadní vnitřní předpis 

považuje Zkušební a studijní řád MU, ten však existuje na celouniverzitní úrovni a z tohoto 

pohledu není problematický. Senátor V. Štill se v reakci na pror. R. Polčáka zeptal, jak 

budou řešeny kolize mezi SZŘ MU a SZŘ VFU. Prorektor R. Polčák odpověděl, že studenti, 

kteří přejdou na MU, se plně podřídí režimu SZŘ MU. Předseda AS doplnil, že prorektor M. 

Bulant je informován o bodech, které kolizemi vzniknou a bude třeba je řešit; podle jeho 

informací je MU připravena přecházejícím studentům VFU vyjít vstříc. Rektor potvrdil, že 

diskuse o tomto tématu proběhla, diskutovala se zejm. možnost výjimek pro studenty VFU; 

jde o bezprecedentní situaci, téma však vede v patrnosti. Senátor V. Štill položil dotaz, zda 

MU v rozpočtu počítá s náklady na přesun elektronických agend VFU na IS/INET MU. 

Kvestorka reagovala, že tyto byly již zahrnuty do odhadů nákladů přesunu a v rozpočtu se 

s nimi počítá.  

 

Hlasování o záměru rektora uzavřít smlouvy zajištující přesun Farmaceutické fakulty 

Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 46. 

Pro:                    45 

Proti:              0 

Zdrželi se:           0 

Nehlasoval:               1 

 



 

6/13  

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s uzavřením kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup 

souboru přístrojů a zařízení, představujících zejména přístroje používané na 

vědeckou činnost zaměstnanců Farmaceutické fakulty Veterinární a farmaceutické 

univerzity Brno, a to za celkovou cenu nejvýše 35 698 137 Kč, a dále bere na vědomí 

záměr uzavřít nájemní a prováděcí smlouvy, které tvoří materiální a procesní základ 

pro vznik Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity. Podstatné podmínky těchto 

smluv tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

Odešel senátor J. Werner 

7. Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU – návrh změn 
8. Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU – návrh změn  

Předseda AS body 7 a 8 uvedl: 

• návrhy Volebního řádu Akademického senátu Přírodovědecké fakulty a Jednacího 

řádu Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU předložil předseda AS PřF MU 

v termínu stanoveném JŘ; 

• AS návrhy schvaluje dle § 9 odst. 1 a písm. b) ZVŠ; nadpoloviční většinou přítomných. 

 

Předseda AS PřF informoval o navržených změnách předpisů. 

 

Stanovisko rektora  

Rektor s návrhy obou vnitřních předpisů PřF souhlasil. 

 

Stanoviska LK (stanovisko přednesl předseda LK, M. Koščík) 

LK doporučuje AS schválit Volební řád PřF bez výhrad.  

LK doporučuje AS schválit Jednací řád PřF bez výhrad.  

 

Diskuse 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

 

Hlasování o Volebním řádu Akademického senátu Přírodovědecké fakulty 
Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    45 

Proti:              0 

Zdrželi se:           0 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké 

fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým 

senátem Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity dne 9. 12. 2019 a které tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 



 

7/13  

 

 

Hlasování o Jednacím řádu Akademického senátu Přírodovědecké fakulty 
Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    44 

Proti:              0 

Zdrželi se:           0 

Nehlasoval:               1 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké 

fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým 

senátem Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity dne 9. 12. 2019 a které tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Statut Fakulty informatiky MU 

Předseda AS bod uvedl: 

• návrh předložil předseda AS FI v termínu stanoveném JŘ; 

• AS návrhy schvaluje dle § 9 odst. 1 a písm. b) ZVŠ; nadpoloviční většinou přítomných. 

 

Předseda akademického senátu FI informoval o navržených změnách Statutu FI – jedná 

se o aktualizaci předpisu, CVT nově bude moci jednat samostatně ve věcech ohledně ISu 

a návrh reaguje na přejmenování CERIT-EU na CERIT. 

 

Stanovisko rektora  

Rektor s návrhem Statutu FI souhlasil. 

 

Stanovisko LK (stanovisko přednesl předseda LK, M. Koščík) 

LK doporučuje AS schválit Statut FI bez výhrad.  

 

Diskuse 

Předseda AS se zeptal, jaký je výklad ustanovení ohledně CVT; z textu tomu rozumí tak, 

že jde o podřízení CVT rektorovi. Předseda akademického senátu FI tento výklad potvrdil 

a doplnil, že CVT může rozhodovat ohledně IS samostatně a pan rektor může oslovit CVT 

přímo, nikoliv prostřednictvím děkana. Prorektor R. Polčák uvedl, že ze strany FI bude 

vedoucím CVT děkan, na straně MU bude upraven organizační řád s cílem nastavit 

spolupráci s CVT.  

 

Hlasování o Statutu FI MU 
Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    43 

Proti:              0 

Zdrželi se:           0 

Nehlasovali:              2 

 



 

8/13  

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Statut Fakulty informatiky Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Fakulty informatiky 

Masarykovy univerzity dne 11. 12. 2019 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

10. Statut Filozofické fakulty MU – návrh změn 
11. Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU – návrh změn  
12. Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU – návrh změn 

Předseda AS body uvedl: 

• návrhy Statutu FF, Volebního řádu AS FF a Jednacího řádu AS FF předložil 

předseda AS FF po lhůtě stanovené JŘ, ale ve lhůtě podle § 9 odst. 3 ZVŠ; 

• AS návrhy schvaluje dle § 9 odst. 1 a písm. b) ZVŠ; nadpoloviční většinou přítomných. 

 

Děkan FF informoval o navržených změnách předpisů. 

 

Stanovisko rektora  

Rektor s návrhy vnitřních předpisů FF souhlasil. 

 

Stanoviska LK (stanovisko přednesl předseda LK, M. Koščík) 

LK doporučuje AS schválit Statut FF bez výhrad. 

LK doporučuje AS schválit Jednací řád AS FF bez výhrad.  

LK doporučuje AS schválit Volební řád AS FF bez výhrad. 

 

Diskuse 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

 

Hlasování o Statutu FF 
Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    45 

Proti:              0 

Zdrželi se:           0 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Statut Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity dne 27. ledna 2020 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

Hlasování o Volebním řádu AS FF 
Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    44 

Proti:              0 

Zdrželi se:           0 

Nehlasoval:               1 



 

9/13  

 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým 

senátem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity dne 27. ledna 2020 a které tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

 

Hlasování o Jednacím řádu AS FF 
Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    45 

Proti:              0 

Zdrželi se:           0 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým 

senátem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity dne 27. ledna 2020 a které tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

13. Organizační struktura Lékařské fakulty MU – návrh změn 

Předseda AS bod uvedl: 

• návrh předložil předseda akademického senátu LF po lhůtě stanovené JŘ, ale ve lhůtě 

podle §9 odst. 3 ZVŠ; 

• AS návrhy schvaluje dle § 9 odst. 1 a písm. b) ZVŠ; nadpoloviční většinou přítomných. 

 

Děkan LF návrh představil. 

 

Stanovisko rektora  

Rektor s návrhem LF souhlasil. 

 

Stanovisko LK (stanovisko přednesl předseda LK, M. Koščík) 

LK doporučuje AS schválit vnitřní předpis Organizační struktura LF bez výhrad.  

 

Diskuse 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

 

Hlasování o Organizační struktuře LF MU 
Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    45 

Proti:              0 

Zdrželi se:           0 

 

Přijaté usnesení:  



 

10/13  

 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Vnitřní předpis Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

Organizační struktura LF MU v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým 

senátem Lékařské fakulty Masarykovy univerzity dne 28. ledna 2020 a které tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

14. Aktuální situace na půdě Fakulty sportovních studií MU 

Předseda AS uvedl, že předseda SK navrhl ve lhůtě stanovené JŘ usnesení v tomto znění: 

Akademický senát Masarykovy univerzity vyzývá Akademický senát Fakulty sportovních 

studií Masarykovy univerzity, aby se zabýval novými zjištěními ve věci habilitačního 

a profesorského řízení doc. Martina Zvonaře, Ph.D. 

 

Předseda SK vysvětlil svoji motivaci k předložení návrhu a vysvětlil smysl a podstatu svého 

návrhu. 

 

Rektor uvedl, že vyzval akademický senát FSpS, aby situaci řešil. 

 

Senátor J. Bejček uvedl, že AS podle jeho názoru nemůže v tuto chvíli situaci na FSpS 

věcně projednávat; členové AS nemusejí mít v tento moment přesné informace ohledně 

situace na fakultě; vyzval proto, aby diskuse byla vedena ohledně postupu AS, nikoliv 

ohledně samotné situace na fakultě. Předseda AS a předseda SK (současně předkladatel 

návrhu) souhlasili s názorem senátora J. Bejčka, že není legitimní, aby AS situaci věcně 

projednával. 

 

Diskuse  

Senátor M. Koščík uvedl, že na online diskusním fóru AS formuloval názor ohledně 

navržené výzvy fakultnímu senátu; je toho názoru, že AS by měl velmi vážit postup v této 

věci; AS může v budoucnu spolurozhodovat o odvolání děkana postupem podle § 28 odst. 

3 zákona o vysokých školách; vyznění navrženého usnesení je neutrální, nepřímo však 

„úkoluje“ fakultní senát; nezaznamenal, že by fakulta situaci vůbec neřešila; vyzval 

k respektování samostatnosti fakulty; stav nedospěl do bodu, kdy by AS musel vstoupit do 

řešení situace na fakultě; proto návrh vnímá jako určitou formu nepřímého nátlaku na 

fakultní senát; zdrží se hlasování. Předseda AS souhlasil s názorem senátora M. Koščíka. 

Předseda SK poděkoval za názor; dlouho se rozhodoval, zda usnesení navrhnout; nechtěl 

postupovat zbrkle; akademický senát FSpS se situací zabýval, ale bylo to předtím, než se 

objevily nové skutečnosti; od té doby však již senát formálně nezasedl a nepřijal 

k záležitosti žádné nové usnesení; to vytváří živnou půdu pro různé spekulace mezi 

akademickou obcí celé MU; jeho cílem nebylo vyvíjet na fakultu nátlak; chce pouze znát 

stanovisko fakultního senátu ohledně nových informací. Předseda AS se zeptal přítomné 

předsedkyně akademického senátu FSpS, M. Strachové, zda fakultní senát hodlá situaci 

na fakultě opakovaně projednávat. Předsedkyně akademického senátu FSpS informovala 

AS, že akademický senát FSpS bude dne 13. 3. 2020 projednávat návrh na odvolání 

děkana doc. Martina Zvonaře, Ph.D. Senátor J. Bejček vyzval předsedu SK, aby zvážil 

zpětvzetí návrhu ve světle informací od předsedkyně fakultního senátu.  

 



 

11/13  

 

Předseda SK v návaznosti na informace předsedkyně akademického senátu FSpS vzal 

svůj návrh usnesení zpět. Ke zpětvzetí návrhu nebyly vzneseny žádné námitky ze strany 

členů AS. 

 

Diskuse (pokračování) 

Senátor I. Foletti vyzval členy AS k úvaze, zda by AS neměl dát veřejnosti určitý signál, že 

situaci bere vážné a stojí o dobré jméno MU. Senátor M. Koščík navrhl, aby fakulta dostala 

šanci situaci řešit samostatně; má důvěru, že akademická obec fakulty bude dbát o dobré 

jméno MU. Předseda SK uvedl, že jeho návrh byl motivován právě i zájmem o dobré jméno 

MU; kvitoval, že se situace na fakultě vyvíjí; jeho návrh však ztratil smysl, protože fakultní 

senát se věci již věnuje; proto svůj návrh vzal zpět. 

 

Předseda AS podpořil úsilí fakulty a jejího akademického senátu ohledně řešení situace na 

fakultě a ukončil projednávání bodu. 

15. Jmenování člena za SK AS do Doktorandské komise AS MU 

Předseda AS bod uvedl: 

• z DK rezignoval J. Novák;  

• nominace: M. Šuterová; 

• ke zvolení nominantky je třeba nadpoloviční většina přítomných.  

 

M. Šuterová se představila členům AS. 

 

Diskuse 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

 

Volba členky DK – M. Šuterová 

Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    43 

Proti:              1 

Zdrželi se:           1 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity zvolil do DK AS MU pro funkční období 

2018–2020 Ing. Magdalenu Šuterovou. 

16. Jmenování člena za SK AS do Ekonomické komise AS MU 

Předseda AS bod uvedl: 

• z EK AS MU rezignoval M. Murín;  

• nominant: J Němec; 

• ke zvolení nominanta je třeba nadpoloviční většina přítomných.  

 

J. Němec se představil členům AS. 

 

  



 

12/13  

 

Diskuse 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

 

Volba člena do EK – J. Němec 

Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    42 

Proti:              0 

Zdrželi se:           2 

Nehlasoval:               1 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity zvolil do EK AS MU pro funkční období 

2018–2020 Bc. Jiřího Němce. 

17. Volba náhradníka delegáta do Studentské komory Rady vysokých škol  

Předseda AS bod uvedl: 

• k 1. 3. 2020 na svůj mandát náhradníka delegáta studentů rezignoval K. Doleček;  

• SK navrhuje delegovat: N. Antalovou; 

• ke zvolení nominantky je třeba nadpoloviční většina přítomných.  

 

N. Antalová se představila členům AS. 

 

Diskuse 

Předseda AS zahájil diskusi. Nikdo se do diskuse nepřihlásil. 

 

Volba náhradnice do SK RVŠ – N. Antalová 

Počet přítomných členů AS byl před zahájením hlasování 45. 

Pro:                    42 

Proti:              0 

Zdrželi se:           1 

Nehlasovali:              2 

 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol pro 

funkční období 2018–2020 Bc. Natálii Antalovou jako náhradníka zástupce studentů 

MU v RVŠ. 

18. Různé 

A. Závěrečné slovo rektora 

Rektor poděkoval za diskuse a schválení návrhů.  

 

  



 

13/13  

 

Nejbližší řádné zasedání Akademického senátu MU bylo svoláno na 6. dubna 2020.  

 

Na závěr předseda AS poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání v 18:45 hod. 

  

Zapsal: Petr Konopáč.  

 

Text schválil: Mgr. Josef Menšík, Ph.D., předseda AS, dne 16. 3. 2020. 

 

Zápis zveřejněn po sedmidenní lhůtě na uplatnění připomínek členů AS dne 24. 3. 2020. 

 

 

 

…………………………………………. 

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. 



 

 

Příloha č. 1 
 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 2. 3. 2020 

Komora akademických pracovníků 

  

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. X  

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. X  

JUDr. Veronika Smutná, Ph.D.  omluvena 

Lékařská fakulta     

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D.  omluven 

Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D. X   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.  X   

Přírodovědecká fakulta     

prof. RNDr. Zuzana Došlá, DSc. X  

prof. RNDr. Zdeněk Glatz, CSc. X  

RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. X  

Filozofická fakulta     

doc. Ivan Foletti, MA, Docteur es Lettres X  

Mgr. Petr Vurm, Ph.D. X  

Mgr. Daniel Vázquez Touriňo, Ph.D. X  

Pedagogická fakulta     

Mgr. Kateřina Lojdová, Ph.D. X  

doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D. X  

doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. X  

Ekonomicko-správní fakulta     

doc. Mgr. Maria Králová, Ph.D. – předsedkyně KAP X  



 

 

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. – předseda AS  X  

doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. X  

Fakulta informatiky     

prof. RNDr. Ivana Černá, CSc. X  

prof. RNDr. Michal Kozubek, Ph.D. X  

  doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D. X  

Fakulta sociálních studií     

doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D. X  

doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D. X  

doc. PhDr. Tomáš Vlček, Ph.D. X  

Fakulta sportovních studií     

Mgr. Tomáš Vencúrik, Ph.D. X  

Mgr. Eduard Hrazdíra, Ph.D. X  

Mgr. Michal Kumstát, Ph.D. X  

Vysokoškolské ústavy     

Mgr. Karel Kubíček, PhD. X  

prof. MUDr. Irena Rektorová, Ph.D. X  

PhDr. Renata Prucklová X  

  

 

  

  

  



 

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 2. 3. 2020 

Studentská komora 

 

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

Lukáš Buchta X  

Mgr. Oldřich Tristan Florian X  

Lékařská fakulta     

Bc. Natália Antalová X  

Čeněk Černoch X  

Přírodovědecká fakulta     

Mgr. Jakub Malý X  

Bc. et. Bc. Jan Janeček X  

Filozofická fakulta     

  Mgr. et Mgr. Tomáš Varga – předseda SK X  

Mgr. et Mgr. Jan Werner X  

Mgr. et Mgr. Stanislav Hasil X  

Pedagogická fakulta     

Mgr. Zuzana Szabó Lenhartová X  

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková X  

Ekonomicko-správní fakulta     

Alexandra Bečková X  

– mandát neobsazen   – - - 

Mgr. Ing. Ondřej Špetík X  

Fakulta informatiky     

RNDr. Jaroslav Bendík  omluven 

RNDr. Vladimír Štill X  



 

 

Fakulta sociálních studií     

Bc. Jiří Maixner X  

Bc. Jiří Němec X  

Fakulta sportovních studií     

  Mgr. Tereza Králová X  

  Bc. Martin Zobač X  

 



 

 

Příloha č. 2 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 

Zasedání Akademického senátu MU dne 2. 3. 2020 

 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí Zprávu o zasedání Mezinárodní 

vědecké rady MU 2019. 

 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 2 písm. c) zákona 

o vysokých školách souhlasí s uzavřením kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup 

souboru přístrojů a zařízení, představujících zejména přístroje používané na vědeckou 

činnost zaměstnanců Farmaceutické fakulty Veterinární a farmaceutické univerzity Brno, a 

to za celkovou cenu nejvýše 35 698 137 Kč, a dále bere na vědomí záměr uzavřít nájemní 

a prováděcí smlouvy, které tvoří materiální a procesní základ pro vznik Farmaceutické 

fakulty Masarykovy univerzity. Podstatné podmínky těchto smluv tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem 

Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity dne 9. 12. 2019 a které tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem 

Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity dne 9. 12. 2019 a které tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Statut Fakulty informatiky Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Fakulty informatiky 

Masarykovy univerzity dne 11. 12. 2019 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Statut Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v navrženém 

znění, které bylo schváleno Akademickým senátem Filozofické fakulty Masarykovy 

univerzity dne 27. ledna 2020 a které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem 

Filozofické fakulty Masarykovy univerzity dne 27. ledna 2020 a které tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 



 

 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým senátem 

Filozofické fakulty Masarykovy univerzity dne 27. ledna 2020 a které tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách schvaluje Vnitřní předpis Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 

Organizační struktura LF MU v navrženém znění, které bylo schváleno Akademickým 

senátem Lékařské fakulty Masarykovy univerzity dne 28. ledna 2020 a které tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity zvolil do DK AS MU pro funkční období 2018–

2020 Ing. Magdalenu Šuterovou. 

 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity zvolil do EK AS MU pro funkční období 2018–

2020 Bc. Jiřího Němce. 

 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity deleguje do Rady vysokých škol pro funkční 

období 2018–2020 Bc. Natálii Antalovou jako náhradníka zástupce studentů MU v RVŠ. 

 


